[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

02.10.2020                                                                                                           №5
	О внесении изменений в решение Ишимской городской Думы от 31.05.2018 № 193 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения  публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Ишимском городском округе» (в редакции решения Ишимской городской Думы от 27.02.2020 № 305)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Ишима Ишимская городская Дума
 РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ишимской городской Думы от 31.05.2018 № 193 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Ишимском городском округе» (в редакции решения Ишимской городской Думы от 27.02.2020 № 305) следующие изменения:
1) пункт 3.1. приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.1. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний устанавливается Решением и не может быть:

- по проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам генеральных планов - менее одного месяца и более трех месяцев с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении;

- в случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план - менее одного месяца и более двух месяцев с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении;

- по проектам правил землепользования и застройки - менее одного и более трех месяцев со дня опубликования такого проекта;

- в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент - более чем один месяц со дня опубликования такого проекта;

- по проектам решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства более одного месяца со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении;
- по проектам правил благоустройства территории - менее одного месяца со дня опубликования Оповещения.»;
2) в пункте 3.3. приложения к решению после слова «Днем» дополнить словом «, моментом».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда», сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по городскому хозяйству.

Глава города                                                                                       Ф.Б. Шишкин